PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  03  марта  2021 г.                      № 10п
О внесении изменений в постановление администрации Белопрудского сельского поселения от 22 ноября 2019 года № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов»
     В соответствии с Федеральным Законом от 27. 07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»(далее - Федеральный закон), Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Белопрудского сельского поселения, Администрация Белопрудского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Белопрудского сельского поселения от 22.11.2019 г. № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов»(далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Раздела 1 Административного регламента:

   1) абзац первый следующего содержания:

 - земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории, лицу, с которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплексном освоении территории, если иное не предусмотрено подпунктами 2 и 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации (п.п. 1 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, далее также – ЗК РФ);» - признать утратившим силу (Федеральный закон от 30.12.2020 N 494-ФЗ);
 2) абзац второй изложить в следующей редакции:
 «-земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (п.п. 1.1 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ);»
3) абзац третий следующего содержания:
«-земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации или, если это предусмотрено решением общего собрания членов этой некоммерческой организации, этой некоммерческой организации (п.п. 2 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ);» - признать утратившим силу (Федеральный закон от 30.12.2020 N 494-ФЗ);
       4)  абзац пятый следующего содержания:
«-земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации (п.п. 4 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ);» - признать утратившим силу (Федеральный закон от 30.12.2020 N 494-ФЗ).
   2. Абзацы первый – девятый в пункте 1.2. Административного регламента считать соответственно  абзацами    первый –  шестой.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Белопрудского
В.Н.Серебрякова
сельского поселения